中国重型机械工业协会停车设备工作委员会

关于征集 2022 年度团体标准立项建议的通知

中重停协字[2021]第 032号

各会员企业、有关单位：

协会团体标准属于国家标准化法规定的社会团体标准，是以协会为平台，以

停车行业发展需求为导向，通过快速、灵活、高效的市场化工作机制，由协会统

一管理并组织制订的满足市场和创新需要的自愿性标准，是国家标准和行业标准

的有效补充。

依据《中国重型机械工业协会团体标准管理办法》，协会现启动 2022 年度团

体标准制订项目征集工作。请各单位根据自身产品、工艺、管理等优势并结合市

场需求提出立项建议。现将有关事宜通知如下：

一、申报范围

停车行业全产业链需要统一的技术和管理要求并期望形成标准的项目均可

申报。

二、申报资格

协会各会员单位和停车行业具有法人资格的企事业单位、社会团体均可提出

立项申请。

三、申报原则

1、项目应以提高停车行业竞争力、加快科技成果转化为目标，以促进行业

规范发展、围绕行业发展迫切需要和参与国内外市场竞争为主要方向。

2、项目应与现有的法律、法规、强制性标准协调一致。

3、项目应适应市场和创新需要，聚焦新技术、新业态和新模式，促进创新

技术产业化、市场化。

4、项目内容与现行国家标准、行业标准无交叉和重复，技术要求不得低于

现行国家标准及行业标准的相关技术要求。

5、鼓励立项申请单位联合产学研用相关单位提出申请，对技术成熟、基础

工作扎实的标准可优先立项，进入快速制订程序。

四、经费

协会团体标准编制及出版经费由主（参）编单位承担。

五、申报要求

1、请将《中国重型机械工业协会制修订标准项目建议书》（见附件）的盖章

扫描件发送至邮箱 chinaparking@163.com（邮件命名为:申报单位+标准名称）。

2、协会秘书处将在每季度最后一个月汇总立项计划，组织专家评审项目可

行性。

六、联系方式

联系人： 李仲军 13522659725     杨雪佳  13811087676

邮箱：chinaparking@163.com

附件：《停车设备工作委员会制修订标准项目建议书》

二〇二一年十二月二十八日

附件：

中国重型机械工业协会停车设备工作委员会

制修订标准项目建议书

申请单位

联系人

联系电话  邮箱

建议项目名称

制订或修订 □制订 □ 修订 被修订标准号

是否有标准初稿  计划完成时间

联合申请单位

目的﹑意义或必

要性

范围和主要

技术内容

国内外情况

简要说明

需解决的重点问

题

申请单位意见

（公章）

年   月   日

协会意见：

（公章）

年   月   日